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Uroczyste otwarcie Dziennego Domu Seniora

Dzienny Dom Seniora w Gorlicach, na który Miasto Gorlice pozyskało ponad 2 miliony
złotych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego, stał
się drugim domem dla 30 podopiecznych. Dziś miało miejsce uroczyste otwarcie placówki z
udziałem zaproszonych gości.

Na zaproszenie Burmistrza Miasta Gorlice Rafała Kukli oraz Prezesa Fundacji Wyjdź z Domu
Stanisława Gurby, w uroczystości udział wzięli m.in. Poseł na Sejm Elżbieta Zielińska,
Marszałek Województwa Małopolskiego Witold Kozłowski, Radna Województwa
Małopolskiego Jadwiga Wójtowicz, Wicestarosta Stanisław Kaszyk oraz Dyrektor Wydziału
Polityki Społecznej Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie Jacek Kowalczyk.



Wśród gości znaleźli się także Radni Rady Miasta Gorlice na czele z Przewodniczącym
Robertem Ryndakiem, Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Andrzej
Przybyłowicz, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gorlicach Romana Gajdek
oraz podopieczni i kadra Dziennego Domu Seniora na czele z Kierownik Anną Rafą.

Po części oficjalnej, w trakcie której nie zabrakło podziękowań, gratulacji oraz życzeń,
uroczystość uświetniły występy artystyczne.



Dzienny Domu Seniora mieści się w budynku dawnego Domu Polsko – Słowackiego, przy ul.
Rynek 1 w Gorlicach. Ulokowany jest na dwóch kondygnacjach, gdzie znajdują się: pokoje
terapeutyczne do zajęć indywidualnych i grupowych, pokój wypoczynkowy, sala do zajęć
ruchowych i salka sportowa, pokój zabiegowy, jadalnia, kuchnia, pomieszczenia biurowe.

Budynek pozbawiony jest barier architektonicznych – przy wejściu znajduje się podjazd dla
wózków inwalidzkich, zaś w środku obiektu funkcjonuje winda łącząca obie kondygnacje.
Łazienka i toalety są dostosowane do potrzeb osób z trudnościami w poruszaniu się. Liczba
dostępnych miejsc dla Seniorów – 30.



Zajęcia w placówce prowadzone są od poniedziałku do piątku (z wyłączeniem dni ustawowo
wolnych od pracy) przez 8 godzin dziennie. Głównym celem działalności Dziennego Domu
Seniora (DDS) jest zapewnienie dziennej opieki oraz aktywizacja i integracja osób w wieku
60+ oraz opiekunów nieformalnych z terenu powiatu gorlickiego, w tym osób z różnymi
rodzajami niepełnosprawności, a także polepszenie ich funkcjonowania poprzez zapewnienie
kompleksowych usług opiekuńczo-pielęgnacyjnych, aktywizacyjno-usprawniających oraz
wspomagających.

DDS oferuje pomoc osobom starszym w funkcjonowaniu w warunkach zbliżonych do
warunków domowych, osiąganie i utrzymywanie optymalnego poziomu samodzielności i
aktywności oraz umożliwianie nawiązywania i utrzymywania relacji społecznych, co ma
przeciwdziałać alienacji i osamotnieniu. Opiekunom nieformalnym osób starszych ma
umożliwić podejmowanie lub utrzymanie aktywności zawodowej, regenerację sił



psychicznych oraz zwiększenie wydolności opiekuńczej.

Podopiecznymi placówki są osoby niesamodzielne powyżej 60. roku życia z terenu powiatu
gorlickiego, w szczególności mieszkańcy miasta Gorlice, których dotykają problemy w
codziennym funkcjonowaniu takie jak: choroba, niepełnosprawność, osamotnienie,
wycofanie, bariery komunikacyjne w relacjach z najbliższymi, itp.

Szczegółowe informacje dotyczące DDS: https://wyjdzzdomu.pl/ddsgorlice/.

Więcej o placówce pisaliśmy TUTAJ.

Galeria zdjęć poniżej.
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